



OO.4220.6.74.2022.MaS.2

Kraków, 13 lipca 2022 r.

**Pani  
Magdalena Krzepakowska**

Dotyczy: opiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”.

W nawiązaniu do Pani pisma z dnia 27 czerwca 2022 r. dotyczącego sporządzanego przez Prezydenta Miasta Krakowa projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto” wyjaśniam oraz przekazuję poniższe informacje.

Rolę regionalnego dyrektora ochrony środowiska w procedurze sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz projektu studium określają przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o *planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym* (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ) oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.; dalej *uuoś*). W przypadku przeprowadzania przez organ odpowiedzialny za planowanie przestrzennego na danym terenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, regionalny dyrektor ochrony środowiska (RDOŚ) przedstawia swoje stanowisko na etapie uzgadniania zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko oraz następnie na etapie opiniowania projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko (zgodnie z art. 53, 54 i 57 *uuoś*). RDOŚ zajmuje stanowisko także na etapie uzgadniania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w odniesieniu do obszarów objętych ochroną zgodnie z *ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody* (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916).

W procedurach dotyczących sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa zajęcie stanowiska przez RDOŚ w Krakowie odbywa się wyłącznie na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa.

Zatem wyjaśniam, że udział tutejszego organu w opracowaniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu mpzp obszaru „Nowe Miasto” polegał na uzgodnieniu zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie. Powyższy obowiązek wynika wprost z przepisów *uuoś*. Informacja o tym znajduje się w prognozie: w rozdziale: 1.2. *Podstawa prawna prognozy: „Pismo (uzgodnienie zakresu prognozy) RDOŚ w Krakowie znak:*